ternet, IP válido através de NAT, Link de dados, Licença de uso de Sistemas 
Globais (SIAFEM, SIMAS, SIAFE) para atender as demandas de serviços de 
tecnologia deste órgão.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso IX, da Lei nº 14.133/201.
VALOR GLOBAL: R$ 134.432,78 (cento e trinta e quatro mil, quatrocentos 
e trinta e dois reais e setenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Gestão/Unidade: 8238; Elemento de Despesa: 
339140; Fonte: 015000000001; Plano Interno: 4120008238C.
VIGÊNCIA: 24.11.2023 a 23.11.2024 (12 meses).
ORDENADOR(A): PUYR DOS SANTOS TEMBÉ
SECRETÁRIA DE ESTADO DOS POVOS INDÍGENAS DO PARÁ